[image: Федоровка Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21 ноября 2022г.           		            №   109                        	    с. Федоровка

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Федоровского сельского поселения № 86 от 05.10.2022

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 02.06.2022 № 56 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Внести в распоряжение Администрации Федоровского сельского поселения № 86 от 05.10.2022 «О прогнозе социально-экономического развития Федоровского сельского поселения на 2023-2025 годы» изменения согласно приложению.
1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
1. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Федоровского сельского поселения              			Л.Н. Железняк
											Приложение №1
к распоряжению
Администрации Федоровского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack] от 21.11.2022г. № 109

Основные показатели прогноза социально-экономического развития по Федоровскому сельскому поселению
на 2023-2025 годы

	               Показатели
	Единицы измерения
	2021 отчет
	2022
оценка
	2023 прогноз
	2024 прогноз
	2025 прогноз

	1.
	Индекс потребительских цен

	Декабрь к декабрю
	процентов
	108,6
	112,4
	105,5
	104,0
	104,0

	Год к году
	процентов
	106,8
	115,0
	106,0
	104,6
	104,0

	2.
	Численность постоянного населения
(среднегодовая всего)
	Тыс. чел.
	3,8
	3,9
	4,0
	4,0
	4,0

	3.
	Валовый региональный продукт

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	335,6
	339,2
	337,2
	340,9
	341,9

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году
	100,7
	101,7
	101,1
	102,2
	102,5

	4.
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств – всего

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	5472,8
	5387,3
	5259,2
	5398,0
	5430,0

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году
	102,5
	100,9
	98,5
	101,1
	101,7

	5.
	Объем инвестиций за счет источников финансирования

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	13,7
	12,2
	13,0
	13,6
	13,6

	В сопоставимых ценах
	В % к предыдущему году
	104,0
	92,7
	99,0
	103,9
	103,7

	6.
	Уровень газификации

	Уровень газификации
	процентов
	79,1
	79,1
	86,1
	91,1
	91,1

	7.
	Ввод жилья -всего

	всего
	тыс. кв. м.
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2

	В том числе индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м.
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2
	0,2

	8.
	Малое и среднее предпринимательство

	Количество малых предприятий – всего по состоянию на конец года
	ед.
	12
	12
	12
	12
	12

	Число средних предприятий
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество ИП
	ед.
	54
	54
	54
	54
	54

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего
	тыс. чел.
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21

	Среднесписочная численность работников средних предприятий
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот малых предприятий
	Млн. руб. в ценах соответствующих лет
	229,0
	228,1
	226,5
	225,2
	225,4

	9.
	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	79,7
	81,7
	80,7
	80,8
	80,4

	В сопоставимых ценах
	в % к предыдущему году
	101,8
	104,3
	103,9
	103,1
	102,6

	10.
	Численность зарегистрированных безработных

	Численность зарегистрированных безработных
	Чел.
	35
	35
	29
	29
	28

	Уровень регистрируемой безработицы
	в %
	3,2
	3,2
	2,5
	2,5
	2,5

	11.
	Фонд заработной платы всего

	В действующих ценах
	Млн. руб.
	42,6
	47,0
	48,2
	48,9
	49,4

	Среднемесячная заработная плата
	рублей
	26,126,7
	27056,5
	28238,3
	29564,0
	30040,4

	Прибыль прибыльных предприятий
	Млн. руб.
	30,1
	33,3
	34,5
	35,1
	35,8

image1.jpeg